E’ copigconfo

Medsing /Q- =] ...
DI Emﬁ_"

Provincia Regionale di Messina
Denominata “Libero Consorzio Comunale”
Ai sensi della LR, n. 8/2014

Direzigne: ¥/
Servizio: Servizi Teenici di Yiabilita 2° Distretto

PETERMINAZIONE
OGGETTO: Laveri di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della S.P. 143 del
Laceo.
Imperto complessivo: € 70.887,00
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIJONE SERVIZI INFORMATICI
N, 460 del A3 j0S[26lsS
]

IL RESPONSABILE DEL SERYVIZIO

PREMESSO che, ai sensi deila L.R. n. 9 del 06/03/1986, art. 13, punto3, la Provincia Regionale deve

provvedere all’organizzazione del territorio con la cosiruzione e manutenzione delle strade;

VISTO il progetto esecutive redatto in data 20/04/2015 dai iccnici della VA Direzione —
Servizi Tecnici di Viabilitd — 2° Distretio, concernente i lavori specificati in oggetio, per I'importo
complessivodi € 70.887,00 di cui € 43.036,15 per lavori a base d’asta, € 8.373,85 per percentuale
mancdopera, € 1.590,00 per oneni della sicurezza ¢ € 17.887,00 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione approvato in linea tecnica con parere n. 17 del 30/04/2015 dal Dirigente dello

stesso Ufficio Dirigenziale ai sensi della L.R. 07/02 e successive modifiche ed integrazioni;
PROPONE

Per quanio in premessa,
1) di approvare il progetio dei “Lavori di manuienzione siraordinaria per la messa in sicurezza della

S.P. 143 del Laceo” per I'importo complessivo di € 70.887,00;




s

N
T < e # D

2) di fronteggiare la spesa complessiva di € 70.887,00 al cap 7826 - Bilancio 2015 residuo anno
1998 assunto con impegno 8846/1998 — Disp. n. 1157 del 31/12/1998;

3) di stabilire con successivo provvedimento la modalita di gara e I’approvazione del relativo bando.

onsabile del servizio
m@h‘sﬂm BONANNO

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti ativalmente
vigenti,

DETERMINA

APPROVARE il progetio esecutivo in linea amministrativa redaito in data 20/04/2015 dai tecnici
della V~ Direzione — Servizi Tecnici di Viabilita — 2° Distretto, concernente i lavori specificati in
oggetto per I'tmporto complessivo di 70.887,00 di cui € 43.036,15 per lavori 2 base d’asta, €
8.373,85 per percentuale manodopera, € 1.590,00 per oneri della sicurezza e € 17.887,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione approvato in linea tecnica con parere n. 17 del 30/04/2015 dal
Dirigente dello stesso Ufficio Dirigenziale ai sensi della L.R. 07/02 e successive modifiche ed

integrazioni;

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 70.887,00 al cap. 7826 - Bilancio 2015 residuo anni
1998 assunio con impegno 8846/1998 — Disp. n. 1157 del 31/12/1998;

CHE la spesa se non affrontata procurerebbe un danno certo e irreversibile all’Ente in

quanto obbligatoria e inderogabile;

DARE ATTO che con successivo provvedimento sara stabilita la modalita di gara e I’approvazione del

relativo bando;

DISPORRE [a pubblicazione della presente determinazione all’Ufficio Albo in quanto

immediatamente esecutiva. /K7 /
o D‘:[,RIG/E).é_ o
vy (
S \

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamenio sui controlli interni, approvato
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di remlanta-;tecmco amministrativa
favarevole. <
s
/11 DIRIGENTE \
Messina li 43 0S5 Z‘J/,LS / /

-~



Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della} L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 53, 5° comma, della L. 142/90)
Si esprime parere i’ﬁWRéWL{}; in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni.
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.
SIATTESTA ,
la copertura finanziaria della spesa di Euro -IZO £ 4, 4O imputaia al cap. Z’f Z Q, ?ﬁmpegno n.

PV CUD, TA VO Sesnsi

VISTC: Preso, =9/n
/3
I

[l Dirigente del Servizio Finanziario

gsﬁ(/)@ i} Resgansahﬁle del Servizie Bilancio
ngramg_aﬂmae[;laanzzana

-
Yeexin L85

7 Dott.ssa § e%{%%%-{z Nulli

VISTO DI COMPATIBILITA® MONETARIA

Atiesiante la compatibilita del pagamento della suddeita spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica (ari.9 comma 1 lett@iﬁunt(ytfel D.L. 78/2009)
/

I},@e@?onsabige del Servizio IL’D@[GENT{ IL DIRIGENTE SERV.FINANZIARIC
eSO EONANN ST
A e //' ‘. TR ey L EECI S WEEE
/ol / - 2rogan iednzin

Doit.ssa el Grazia yulll




